
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

a2, ©7 29 S¥EL 

т. Краснодар 

OO0 утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся K основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка — детский сад № 171 

«Алые паруса» 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги 

(работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными — унитарными 
предприятиями и — муниципальными — учреждениями — муниципального 
образования город Краснодар за плату» п остановляю: 

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные 
услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — 
детский сад № 171 «Алые паруса», согласно приложению. 

2. Департаменту — образования  администрации — муниципального 
образования город Краснодар (Звягинцев) обеспечить контроль за 

правильностью — применения — утверждённых — цен — муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 171 
«Алые паруса». 

3. Признать утратившим силу  постановление  администрации 
муниципального образования город Краснодар от 22.03.2022 № 1121 

«Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, 
не  относящиеся K  основным — видам — деятельности, — оказываемые 
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — 

детский сад № 171 «Алые паруса». 

ВЙ



N 

2 ` 

4.  Департаменту — информационной — политики — администрации 

муниципального образования город  Краснодар (Лаврентьев)  официально 

обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования B 

Вестнике органов местного самоуправления муниципального образования 

город  Краснодар и  размещения — на официальном — Интернет-портале 

администрации муниципального образования город Краснодар и городской 

Думы Краснодара. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

за выполнением настоящего постановления оставляю за 

УПРАВЛЕНИЕ 
ДЛАМИ 

тель главы муниципального 
я город Краснодар Л.Н.Егорова s g1 9 ‹ = 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 

город Краснод 

от v о B Yy 

ЦЕНЫ 
на платные дополнительные образовательные услуги, He 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 171 

«Алые паруса» 

Количество 
Наполня- Цена 

№ H Часов емость Единицг (руб., 
аименование услуги освоения платной 

п/п бной труппы без 
рн (человек) it НДС) 

программы 

ТЕ 2 [ 3 [ 4 ] 5 6 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
социально-гуманитарной направленности 

1. | Обучение 1o — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«Скоро в школу» (5 — 6 лет) 7 (25 минут) 249,68 

2. | Обучение 1o — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 
«Скоро в школу» (6 — 7 лет) 7 (30 минут) 249,68 

3. | Обучение по программе «За- 32 6 Одно — занятие | 291,30 
нимательные шахматы» 7 (25 минут) 249,68 

(5 — 6 лет) 
4. | Обучение по программе «За- 32 6 Одно — занятие | 291,30 

нимательные шахматы» 7 (30 минут) 249,68 

(6 — 7 лет) 

5. | Обучение по программе «Ве- 32 6 Одно — занятие | 291,30 

сёлый счёт» (5 — 6 лет) 7 (25 минут) 249,68 

6. | Обучение по программе «Ве- 32 6 Одно — занятие | 291,30 

сёлый счёт» (6 — 7 лет) 7 (30 минут) 249,68 

7. | Обучение 1O — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«Интеллектуальная мозаика» 7 (25 минут) 249,68 

(5 -6 лет) 

8. | Обучение 1O — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«Интеллектуальная мозаика» 7. (30 минут) 249,68 

(6 — 7 лет) 

=



учётом пожеланий родителей 

1 2 3 4 5 6 

9. | Обучение 1O — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«Первые шаги» (5 — 6 лет) 7 (25 минут) 249,68 

| 10. | Обучение по — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«Первые шаги» (6 — 7 лет) 7 (30 минут) 249,68 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 

11. | Обучение 1o — программе 32 6 Одно — занятие | 291,30 

«Волшебная кисточка» 7 (25 минут) 249,68 

(5 — 6 лет) 

12. | Обучение 1m0 — программе 32 6 Одно — занятие | 291,30 

«Волшебная кисточка» 7 (30 минут) 249,68 

(6 — 7 лет) 

13. | Обучение 1o — программе 32 6 Одно — занятие | 291,30 

«В гостях у сказки» (5— 7 (25 минут) 249,68 

6 лет) 

14. | Обучение 1o — программе 32 6 Одно — занятие | 291,30 

«В гостях у сказки» (6— 7 (30 минут) 249,68 

7 лет) 

15. | Обучение  по — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«До-Ми-Солька» (5 — 6 лет) 7 (25 минут) 249,68 

16. | Обучение 1O — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«До-Ми-Солька» (6 — 7 лет) 7 (30 минут) 249,68 

1.3. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 

17. | Обучение 1o — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«Танцевальный калейдо- 7 (25 минут) 249,68 

скоп» (5 — 6 лет) 8 218,47 

18. | Обучение 1O — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«Танцевальный калейдо- 7 (30 минут) 249,68 

скоп» (6 — 7 лет) 8 218,47 

19. | Обучение по — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«Шаг за шагом (Степ-аэро- 7 (25 минут) 249,68 

бика IS — дошкольников)» 8 218,47 

(5 — 6 лет) 

20. | Обучение 1o — программе 64 6 Одно — занятие | 291,30 

«Шаг за шагом (Степ-аэро- 7 (30 минут) 249,68 

бика - для — дошкольников)» 8 218,47 

(6 —7 лет) 

2. Иные услуги 

21. | Организация и проведение 160 4 Один час пре- | 207,23 

досуговой — деятельности © 5 бывания 165,79 

учётом пожеланий родителей 

(законных — представителей) 

для детей 3 — 7 лет с 19.00 до 
20.00 (кроме выходных дней) 

22. | Организация и проведение 192 4 Один час пре- | 207,23 

досуговой — деятельности с 5 бывания 165,79 



1 2 3 4 5 6 

(законных — представителей) 
для детей 3 — 7 лет с 09.00 до 
12.00 (в выходные дни) 

23. | Организация и проведение 160 4 Один час пре- | 207,23 

досуговой — деятельности © 5 бывания 165,79 

учётом пожеланий родителей 

(законных — представителей) 
для детей 3 — 5 лет в режиме 

пребывания с понедельника 
по пятницу с 12.00 до 13.00 
(1 час) 

24. | Организация и проведение - 1 Одна — услуга | 908,65 
детских праздников с учётом (25 минут) 

пожеланий  родителей  (за- 

конных представителей) для 

детей 3 — 4 лет 
25. | Организация и проведение - 1 Одна — услуга | 1 254,77 

детских праздников с учётом (35 минут) 
пожеланий  родителей  (за- 

конных представителей) для 

детей 5 — 7 лет 
26. | Индивидуальная  консульта- - 1 Одна консуль- | 228,66 

ция педагога-психолога для тация (15 ми- 

детей 3 — 4 лет нут) 
27. | Индивидуальная  консульта- - 1 Одна консуль- | 301,83 

ция педагога-психолога для тация (20 ми- 

детей 4 — 5 лет нут) 
28. | Индивидуальная  консульта- - 1 Одна консуль- | 384,15 

ция педагога-психолога для тация (25 ми- 

детей 5 — 6 лет нут) 
29. | Индивидуальная  консульта- = 1 Одна консуль- | 457,33 

ция педагога-психолога для тация (30 ми- 
детей 6 — 7 лет нут) 

30. | Индивидуальная  консульта- - 1 Одна консуль- | 457,33 
ция педагога-психолога для тация (30 ми- 
родителей обучающихся (за- нут) 

конных представителей) 

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального ОбРЗЗОВаНИЯ /2 /7 
город Краснодар < _ЙЁ(М А.В.Звягинцев 

e 4


